[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

22 мая 2015  года                                                                                                       № 68
п.Нижнесортымский

Об утверждении Порядка рассмотрения Советом

депутатов сельского поселения Нижнесортымский

проектов муниципальных программ и предложений

о внесении изменений в муниципальные программы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Утвердить Порядок рассмотрения Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы согласно приложению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением решения возложить  на комиссию по вопросам местного самоуправления и законодательства.
	Глава сельского поселения Нижнесортымский
	                                                    П. В. Рымарев

	Приложение                                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов

сельского поселения Нижнесортымский                                                                                                                                                                               от «22» мая 2015 года № 68

Порядок

рассмотрения Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений

в муниципальные программы

1. Порядок рассмотрения Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский (далее – Совет депутатов) проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы разработан в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Проект муниципальной программы или предложений о внесении изменений в муниципальную программу, разработанный в соответствии с требованиями, установленными муниципальным правовым актом, регулирующим порядок разработки и реализации муниципальных программ, после согласования с заинтересованными лицами администрации сельского поселения Нижнесортымский направляется на рассмотрение в Совет депутатов.

3. Рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы осуществляется Советом депутатов. По результатам рассмотрения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы Совет депутатов выносит решение об одобрении или об отказе в одобрении.

4. При внесении проекта решения Совета депутатов об одобрении проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы на рассмотрение Совета депутатов предоставляются следующие документы:

- проект решения Совета депутатов;

- пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов;

- сравнительная таблица, если проект решения Совета депутатов предусматривает изменения в текст действующего муниципального правового акта.

5. Решения об одобрении проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы включаются в повестку заседаний, рассматриваются и принимаются в соответствии с утвержденным регламентом Совета депутатов.